
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.  045 99/98-1005 Inspektorát č. 04 - Plzeň
Signatura:  md5ws201.doc Okresní pracoviště Plzeň- sever

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Gymnázium Plasy

Stará cesta 363, 331 01 Plasy

IZO: 108032060

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Josef Škop

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Plzeň-sever

Termín inspekce: 1. září 1998

Inspektoři: Ing. Jan Aschenbrenner

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní výkaz, maturitní protokol, vložky do protokolu, témata 
ústních maturitních zkoušek.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Maturitní zkoušky probíhaly v klidném prostředí bez rušivých vlivů, psychohygienické 
podmínky zkoušení byly zajištěny.
Žáci měli k dispozici didaktické pomůcky - slovníky, mapy, tabulky.
Časové limity zkoušení a příprav byly dodržovány.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa
Výběr maturitních předmětů - český jazyk a literatura, cizí jazyk (povinné předměty), 
matematika, dějepis, zeměpis (volitelné předměty) odpovídá vzdělávacímu programu školy a 
profilu absolventa gymnázia.
Pro jednotlivé předměty bylo zpracováno 25 až 30 zkušebních témat, obsahově odpovídajících 
rozsahu učebních osnov. Otázky byly schváleny ředitelem školy. 



Inspekční zpráva - str. 2

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Dva žáci konali celou maturitní zkoušku (1. termín), jeden žák opravnou maturitní zkoušku 
v plném rozsahu a jeden žák opravnou zkoušku z jednoho předmětu.
Úroveň vědomostí žáků byla průměrná, nejslabší byla v cizích jazycích. Rozsah slovní zásoby i 
cizojazyčná konverzace byly velmi slabé.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků 
Hodnocení a klasifikace odpovídaly znalostem a předvedeným výkonům žáků.
Tři žáci prospěli, jedna žákyně neprospěla z jednoho předmětu (německý jazyk). Zkušební 
komise povolila konání opravné zkoušky.
Výsledky klasifikace byly žákům oznámeny po hodnotící poradě zkušební komise.

5.  Dodržování právních předpisů
Zkušební komise byla jmenována, funkci předsedy vykonával ředitel školy. Maturitní zkoušky 
byly konány dle vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních 
školách a učilištích. Dokumentace je vedena na schválených tiskopisech SEVT.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Organizačně byly maturitní zkoušky dobře připraveny.
Úroveň vědomostí žáků byla průměrná až podprůměrná.
Školská legislativa ve smyslu vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. nebyla porušena.

V Plzni  dne 4. září 1998
razítko

Podpisy inspektora: podpis

Přílohy: nejsou

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne          17. září 1998

razítko

podpis ředitele školy                    podpis

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 28. 9. 1998 045 109/98-5001
Školský úřad: 28. 9. 1998 045 110/98-5001


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



